
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVIII/616/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miasto Łowicz w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580), Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miasto Łowicz w 2024 roku, określający wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez ustalenie celów i zadań 
realizowanych w 2024 roku. 

§ 2. Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miasto Łowicz w 2024 roku obejmuje w szczególności: 

1) stałe odławianie i umieszczanie w Schronisku dla Zwierząt w Łowiczu przy ul. Katarzynów 113 (zwanym 
dalej „Schroniskiem”) zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Miasto Łowicz, które jest realizowane przez 
Zakład Utrzymania Miasta Sp. z o.o. w Łowiczu, ul. Armii Krajowej 2b, 99-400 Łowicz (zwanym dalej 
„Zakładem”); 

2) odławianie i umieszczanie w Schronisku zwierząt bezdomnych (w tym chorych, rannych 
i poszkodowanych w innych wypadkach losowych lub takich, które stanowią zagrożenie dla mieszkańców) 
odbywa się na zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych, policji i innych służb porządkowych; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom przebywającym w Schronisku przez lekarza 
weterynarii, z którym Zakład posiada zawartą umowę na świadczenie przedmiotowych usług, tj. 
Przychodnię Weterynaryjną – Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz; 

4) objęcie opieką zwierząt przebywających w Schronisku poprzez zapewnienie im właściwych warunków 
bytowania; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych lub innych zdarzeń 
z udziałem zwierząt, wymagających pomocy weterynaryjnej lekarza weterynarii, z którym Zakład posiada 
zawartą umowę na świadczenie przedmiotowych usług, tj. Przychodnię Weterynaryjną – Popławscy S.C., 
ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz; 

6) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt przebywających w Schronisku przez prowadzącego Schronisko, tj. 
Zakład Utrzymania Miasta Sp. z o.o. w Łowiczu, ul. Armii Krajowej 2b, 99-00 Łowicz, przy współpracy 
z wolontariuszami działającymi przy Schronisku, poprzez zamieszczanie ogłoszeń adopcyjnych 
bezdomnych zwierząt na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łowiczu – www.lowicz.eu, profilu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 3246



Schroniska w serwisie społecznościowym - www.facebook.com, a także forach i portalach internetowych 
związanych z problematyką bezdomności wśród zwierząt; 

7) poszukiwanie przez prowadzącego Schronisko dotychczasowego właściciela odłowionego zwierzęcia 
w przypadku, kiedy zwierzę jest oznakowane elektronicznie, poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie 
danych identyfikujących właściciela oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego 
zwierzęcia; 

8) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 
przebywających w Schronisku, za wyjątkiem przypadków stwierdzenia przez lekarza weterynarii 
przeciwskazań zdrowotnych; zabiegów sterylizacji i kastracji dokonuje Przychodnia Weterynaryjna – 
Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz; 

9) dokonywanie usypiania ślepych miotów zwierząt przez lekarza weterynarii Przychodni Weterynaryjnej – 
Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz; 

10) obligatoryjne znakowanie psów przyjmowanych do Schroniska poprzez wszczepienie mikroprocesora 
ułatwiającego szybką identyfikację zwierzęcia. 

§ 3. 1. Zgłoszenia dotyczącego zwierząt bezdomnych, w szczególności chorych, rannych, poszkodowanych 
w zdarzeniach drogowych lub takich, które stanowią zagrożenie dla mieszkańców, można dokonać pod 
numerem telefonu: 

1) Urzędu Miejskiego w Łowiczu, tj.: 46 830 91 53, 46 830 91 51 lub 46 830 91 52 – w godzinach: 
poniedziałek, wtorek, czwartek – 800-1600, środa - 800-1700, piątek - 800-1500; 

2) w przypadku psów stwarzających zagrożenie dla ludzi, w szczególności wykazujących zachowania 
agresywne – Schroniska dla Zwierząt w Łowiczu, tj. 782 596 223, do godz. 1900 w dni od poniedziałku do 
piątku włącznie;  

3) poza godzinami pracy Urzędu Miejskiego w Łowiczu oraz Schroniska - dyżurnego Komendy Powiatowej 
Policji w Łowiczu, tj. 47 843 25 00. 

2. W treści zgłoszenia zaleca się, aby podać dokładne miejsce pobytu zwierzęcia, opisać jego kondycję 
fizyczną (np. wychudzenie, apatia, zauważalne rany, objawy przejawiające chorobę, agresywne zachowanie, 
zdezorientowanie, strach) oraz przesłać zdjęcia zwierzęcia w celu szybszej identyfikacji. 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje w szczególności: 

1) podejmowanie interwencji, w tym zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom wolno 
żyjącym, przy współpracy Zakładu Utrzymania Miasta Sp. z o.o. w Łowiczu z Przychodnią Weterynaryjną 
– Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz; 

2) określenie listy społecznych opiekunów (karmicieli) wolno żyjących kotów przy współpracy 
z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt oraz 
ich humanitarne traktowanie, w szczególności z organizacjami działającymi na terenie Gminy Miasto 
Łowicz, m.in. Łowickim Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt, os. Tkaczew 6/24, 99-400 Łowicz; 

3) ustalenie miejsc na terenie Gminy Miasto Łowicz, w których bytują wolno żyjące koty, a także 
szacunkowej ich liczby w danym miejscu, poprzez obserwacje oraz zgłoszenia mieszkańców miasta, 
a także przy współpracy ze społecznymi opiekunami (karmicielami) wolno żyjących kotów oraz 
organizacjami społecznymi, w szczególności z organizacjami działającymi na terenie Gminy Miasto 
Łowicz, m.in. Łowickim Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt, os. Tkaczew 6/24, 99-400 Łowicz; 

4) zakup przez gminę karmy dla wolno żyjących kotów, zgodnie z wysokością środków przeznaczonych na 
ten cel w budżecie gminy; 

5) współpracę ze społecznymi opiekunami (karmicielami) kotów wolno żyjących oraz organizacjami 
społecznymi w zakresie dokarmiania wolno żyjących kotów na terenie Gminy Miasto Łowicz, w tym 
przekazywanie karmy zakupionej przez gminę bezpośrednio opiekunom znajdującym się na liście 
karmicieli lub poprzez organizacje społeczne, w szczególności Łowickie Stowarzyszenie Przyjaciół 
Zwierząt, os. Tkaczew 6/24, 99-400 Łowicz; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3246



6) ograniczanie rozrodczości kotów wolno żyjących poprzez wykonywanie zabiegów sterylizacji oraz 
kastracji przez lekarza weterynarii Przychodni Weterynaryjnej – Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-
400 Łowicz; 

7) dokonywanie usypiania ślepych miotów kotów wolno żyjących przez lekarza weterynarii  Przychodni 
Weterynaryjnej – Popławscy S.C., ul. Starościńska 5b, 99-400 Łowicz. 

§ 5. Zapewnia się opiekę zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Miasto Łowicz za pośrednictwem Pana 
Edwarda Modzelewskiego, będącego właścicielem gospodarstwa rolnego zlokalizowanego w Kocierzewie 
Południowym 96. 

§ 6. 1. Na realizację zadań określonych w § 2 przeznacza się kwotę 500 000,00 zł, zgodnie z budżetem 
Gminy Miasto Łowicz w danym roku budżetowym, z czego: 

1) na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku oraz poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt – kwotę 382 500,00 zł; 

2) na odławianie bezdomnych zwierząt – kwotę 25 000,00 zł; 

3) na obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w Schronisku – kwotę 25 000,00 zł; 

4) na usypianie ślepych miotów zwierząt – kwotę 500,00 zł; 

5) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
– kwotę 7 000,00 zł; 

6) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom przebywającym w Schronisku – kwotę 
60 000,00 zł. 

2. Na realizację zadań określonych w § 4 przeznacza się kwotę 35 000,00 zł, zgodnie z budżetem Gminy 
Miasto Łowicz w danym roku budżetowym, z czego: 

1) na zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom wolno żyjącym – kwotę 9 000,00 zł; 

2) na sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących – kwotę 20 000,00 zł; 

3) na usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących – kwotę 1 000,00 zł; 

4) na zakup karmy dla kotów wolno żyjących – kwotę 5 000,00 zł. 

3. Na realizację zadania określonego w § 5 przeznacza się kwotę 500,00 zł, zgodnie z budżetem Gminy 
Miasto Łowicz w danym roku budżetowym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Wiśniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3246


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/616/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	pkt 6 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2024-04-17T12:04:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




